
Libero Consorzio Comunale di Trapani
ORIGINALE

SETTORE GESTIONE E COORD.SERVIZI TECNICI E P.IST.

UFFICIOTECNICO EDILIZIA, GESTIONE DEI BENI IMMOBILI PATRIMONIALI
SCOLASTICI

Oggetto:

Servizio indagini diagnostiche ed effettuazione delle verifiche tecniche
finalizzate alla valutazione del Rischio sismico  dell'Edificio  Scolastico
I.T.G. "g.b.AMICO" PRESIDENZA-LABORATORI   TRAPANI  C.09   Cod.
ARES EDIFICIO n° 0810212398 nonché al consequenziale     aggiornamento
della relativa mappatura,  Previste dallOPCM n. 3274   del   20 marzo 2003.
PO FERS SICILIA 2014- 2020             Presa datto della perizia di variante
Approvazione Atto Sottomissione e Impegno di spesa.CUP:
H92H17000560002   CIG: Z81291A6B4

CIG: Z81291A6B4

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 989   del 10-11-2021

N. Generale 1783   del 11-11-2021

Il Dirigente di Settore

Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento,

SALVATORE BENIVEGNA;

Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale

degli EE.LL;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi dell’Ente di

provvedere relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del

D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000”;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag.  2 di 10

D E T E R M I N A

Approvare la proposta del Responsabile del Procedimento SALVATORE BENIVEGNA,
indicata in premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e
sostanziale, facendola propria integralmente.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Giuseppe Scalisi

(Sottoscritto con Firma Digitale)

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag.  3 di 10

Libero Consorzio Comunale di Trapani

SETTORE GESTIONE E COORD.SERVIZI TECNICI E P.IST.

UFFICIOTECNICO EDILIZIA, GESTIONE DEI BENI IMMOBILI PATRIMONIALI
SCOLASTICI

Preliminare n. 1007 del 08-11-2021

Oggetto:

Servizio indagini diagnostiche ed effettuazione delle verifiche tecniche
finalizzate alla valutazione del Rischio sismico  dell'Edificio  Scolastico
I.T.G. "g.b.AMICO" PRESIDENZA-LABORATORI   TRAPANI  C.09   Cod.
ARES EDIFICIO n° 0810212398 nonché al consequenziale     aggiornamento
della relativa mappatura,  Previste dallOPCM n. 3274   del   20 marzo 2003.
PO FERS SICILIA 2014- 2020             Presa datto della perizia di variante
Approvazione Atto Sottomissione e Impegno di spesa.CUP:
H92H17000560002   CIG: Z81291A6B4

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che:
- nell’ambito delle attività relative all’acquisizione dei “contributi a regia regionale per l’esecuzione
di indagini geognostiche ed effettuazione delle verifiche tecniche finalizzate alla valutazione del
rischio sismico degli edifici scolastici previste dall’OPCM n°3274 del 20 marzo 2003, di cui
all’Avviso pubblico approvato con DDG  n°5654 del 19/07/2017 dell’Assessorato Regione
Siciliana dell’Istruzione e Formazione Professionale - Dipartimento dell’Istruzione e della
Formazione Professionale, questo Ente, mediante Determinazione Dirigenziale n. 630 del
31/12/2019, ha provveduto ad approvare, gli atti redatti per l’affidamento di n. 09 Servizi per i quali
il RUP, il REO, il Direttore dell’Esecuzione nonché Punto Ordinante, è stato individuato nella
persona del Geom. Pietro Cavataio funzionario tecnico in servizio presso questo Ente, giusta D.D.
n. 61 del 19/02/2019;

- con il medesimo provvedimento è stata anche formalizzata l’autorizzare a contrarre, distinta per
ciascuno dei 09 servizi, tramite R.d.O. sul MEPA a cura del RUP, quale Punto Ordinante, mediante
procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n°50/2016 e
ss.mm.ii., e con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa, di cui
all’art. 95, comma 3, lett.b) del medesimo Decreto – con invito rivolto a 5 (cinque) OO.EE. iscritti
nel MEPA, rientranti nella categoria merceologica “Servizi Professionali di Progettazione e
Verifica Della progettazione di opere di Ingegneria Civile” e la sottocategoria merceologica
specifica “Valutazione della Vulnerabilità Sismica di opere di Ingegneria Civile” estratti in seduta
pubblica a sorteggio dall’elenco dei soggetti da invitare;

- tra i servizi approvati con il sopra citato provvedimento n. 630 è stato contemplato quello da
espletare presso l’I.T.G. “G.B. Amico” di Trapani – presidenza/laboratori - contraddistinto con il
cod. edif. ARES n.  0810212398 – CUP  H92H17000560002 dell’importo complessivo di €
20.042,50, di cui € 15.551,29 a base d’asta ed € 4.491,21 quali somme a disposizione

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag.  4 di 10

dell’amministrazione per IVA ed oneri previdenziali, contributo ANAC e incentivi art. 113, comma
2, D.Lgs. 50/2016, determinato ai sensi del regolamento recante le modalità per la determinazione
dei corrispettivi a base di gara per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi attinenti
all'architettura e all'ingegneria (D.M. 17/06/2016), come da quadro economico di seguito riportato:

servizio vulnerabilità sismica a base d’asta  €      15.551,29      €    15.551,29A)
Somme a dispos. Ammin.ne:B)

1) Incentivo Art. 113 comma 2 D.lgs 50/2016   €           311,03
2) CNPAIA 4%                                                      €           622,05
3) IVA CNPAIA 22%                                            €           136,85
4) IVA 22%        €        3.421,28

   €        4.491,21                €     4.491,21
 Totale  servizio                                €   20.042,50

- con nota prot. n. 22987 del 31/07/2020 il RUP, stante l’esito positivo della verifica del possesso
dei requisiti  di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016, in capo all’O.E. RTP AITECNA SRL  -
BARCELLONA POZZO DI GOTTO (ME), ha comunicato di poter procedere alla formalizzazione
dell’efficacia dell’aggiudicazione di che trattasi che è stata dichiarata mediante provvedimento
Dirigenziale n. 125 del 12/08/2020;

- con la citata Determinazione Dirigenziale n. 125 è stata impegnata, altresì, la complessiva somma
di € 20.042,50 che trova copertura nella prenotazione d’impegni vari n. 2640/2019 assunta al Cap.
2045 “Spese per la valutazione del rischio sismico degli edifici scolastici previste dall'OPCM
3274/2003 (Entrata Cap. 22210) operata a seguito della Determinazione Dirigenziale n. 630 del
31/12/2019 e relativa reimputazione al n. 751/2020;

- con contratto stipulato in Me.P.a. (R.d.O. n. 2535402) e registrato al n. 97 del 04/05/2021 nel
registro dei contratti privatistici, l’O.E. anzidetto ha assunto il servizio in argomento per un importo
contrattuale, al netto del ribasso del 32,4444%, di € 10.505,77 da cui è scaturito il seguente quadro
economico:

progetto contratto
    base asta

 A) servizio vulnerabilità
sismica a base d’asta 15.551,29 15.551,29
Ribasso 32,4444   5.045,52
Contratto 10.505,77
A) Totale lordo 26 678,62

B) Somme a disposione
dell'Amm.ne
IVA% 22,00 3.421,28 2.311,27

Incentivo Art. 113 comma 2
D.lgs 50/2016 2,00 311,03 311,03

CNPAIA 622,05 420,23
IVA CNPAIA 22,00 136,85 92,45

Economia da ribasso
compreso IVA 5.045,52
Economia da IVA su ribasso 1.110,02

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag.  5 di 10

altre economie 246,22

In uno a disposizione 4.491,21 4.491,21 9.536,73

Totale Progetto 20.042,50 20.042,50

Atteso che il servizio di che trattasi è stato consegnato dal Direttore dell’Esecuzione, Geom. Pietro
Cavataio, all’O.E. anzidetto il 13/01/2021;

Tenuto conto che durante l’esecuzione del servizio la ditta, avuto modo di visionare l’immobile, con
nota acclarata al prot. 2844 del 02/02/2021 ha fatto presente che l’altezza tra l’intradosso del solaio
del piano rialzato e la fondazione è di mt. 2.80, per cui si rendeva necessaria una maggiorazione della
prestazione rientrante, tra l’altro, entro il quinto d’obbligo, come previsto dal c.12 dell’art. 106 del
D.lgs 50/2016;

Atteso che, in considerazione della messa in quiescenza del predetto tecnico dell’Ente, Geom. Pietro
Cavataio, quale R.U.P. e Direttore dell’Esecuzione a decorrere dal 01/04/2021, l’Ufficio preposto ha
potuto avviare le opportune verifiche solo dopo il predetto provvedimento, determinando l’incidenza
della prestazione in aumento e dandone comunicazione all’O.E. aggiudicatario con nota prot. 11816
del 21/04/2021, disponendo con la stessa nota la ripresa del servizio con una proroga di gg. 40;

Considerato che allo scadere dei tempi contrattuali così come sopra prorogati, l’O.E. in questione
non aveva ancora presentato la documentazione prevista contrattualmente, per cui l’Ente procedeva,
così come previsto dall’art. 108 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm. e ii., ad attivare la procedura per la
risoluzione del contratto, la cui comunicazione di avvio è stata inoltrata all’O.E. interessato con nota
prot. n. 26308 del 10/09/2021;

Rilevato che l’anzidetto O.E. con nota assunta al prot. n. 27062 del 20/09/2021 ha presentato le
proprie controdeduzioni, manifestando l’intendimento di portare a conclusione il servizio, già
iniziato, oggetto dell’appalto e chiedendo contestulamente una proroga alla consegna della
documentazione di che trattasi di gg. 45 con decorrenza dal 20/09/2021; inoltre dalla stessa nota si
evince che la volumetria di progetto su cui effettuare le verifiche del servizio affidato è risultata di
complessivi mc. 9.108,08, con una eccedenza di mc. 1.090,41;

Tenuto conto, pertanto, che si è reso necessario redigere apposita perizia di variante, ai sensi
dell’art. 8 del D.M. 49/2018 e dell’art. 106, comma 12, del D.Lgs. 50/2016, rientrante, tra l’altro,
entro il quinto d’obbligo, che tenesse conto del maggiore onere a carico dell’Ente pari ad € 1.841,59,
oltre I.V.A. e C.N.P.A.I.A. per un complessivo importo di € 2.336,61;

Considerato che la tipologia del finanziamento in questione non prevede alcuna forma di variante al
progetto, per cui il maggiore onere così come sopra ricavato non può essere prelevato utilizzando le

economie da ribasso d’asta, risultando, pertanto, necessario reperire il relativo importo dal bilancio
dell’Ente con conseguente impegno della spesa;

Preso atto che il suddetto O.E., mediante sottoscrizione dell’Atto di Sottomissione, che tra l’altro
tiene conto dell’assenza del R.U.P. e del Direttore dell’Esecuzione dal 01/04/2021 al 30/08/2021,
giusta provvedimento Dirigenziale n. 638 del 03/08/2021 di sostituzione e nomina delle figure
professionali anzidette, che con il presente provvedimento si approva, accetta le mutate condizioni

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag.  6 di 10

contrattuali ed attesta l’obbligazione di eseguire le lavorazioni secondo quanto previsto in variante,
agli stessi patti e condizioni del contratto principale, con una proroga di gg. 45 a decorrere dal
20/09/2021 e fissando la scadenza per l’ultimazione del servizio al 03/11/2021;

Dato atto che per detto aumento della prestazione è applicabile nei confronti dell’impresa esecutrice
la prescrizione di cui all’art. 106, comma 12, del citato D.Lgs. 50/2016;

Preso atto che le superiori circostanze risultano dettagliate con la nota prot. n. 28153 del 29/09/2021
di trasmissione dei relativi elaborati a firma del R.U.P., Geom. Antonino Fontana;

Visti:

- il Documento Unico di Programmazione (DUP) approvato, ai sensi dell’art. 170 del TUEL, con
Delibera del Commissario Straordinario, assunti i poteri del Consiglio, n. 9 del 05/05/2021;

- il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2021-2023 approvato con la deliberazione commissariale
con i poteri del Consiglio n. 10 del 05/05/2021;

- il Decreto del Commissario Straordinario, adottato con i poteri del Presidente del Libero Consorzio
Comunale, n. 48 del 05/05/2021 di approvazione, ai sensi dell’art. 159 del TUEL, del PEG per
l’esercizio 2021;

Dato atto che ai fini dell’esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativo e contabile
sono state effettuate le dovute verifiche dalle quali risulta che il presente provvedimento comporta
riflessi diretti sulla situazione economico-finanziaria e patrimoniale dell'Ente per € 2.336,61;

Dato atto che ai sensi dell’art. 183, comma 9-bis, del vigente TUEL, trattasi di spesa
RICORRENTE;

Dato atto del rispetto delle prescrizioni di cui al P.T.P.C.T. adottato dal Commissario Straordinario
con i poteri della Giunta con Deliberazione n° 29 del 31/03/2021, e in particolare del punto 1.11
“Meccanicismi di formazione, attuazione e controllo delle decisioni idonee a prevenire il rischio di
corruzione, comuni a tutti gli uffici” con evidenza anche:

a)  rispetto dell’iter procedurale ed in particolare del rispetto dei tempi del procedimento e
di risposta alle istanze dei cittadini (rispetto ordine cronologico di protocollo dell’istanza)
ai sensi di legge e come da procedimenti comunicati e pubblicati nella sezione
“Amministrazione Trasparente”;
b) l’inesistenza di conflitti di interesse per i casi previsti dalla legge;

Dato atto del rispetto della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della
legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificato dalla legge n. 217/2010 di conversione del decreto
legge n. 187/2010 e sull’attestazione di regolarità contributiva e previdenziale, giusta DURC ON
LINE dell’AITECNA  s.r.l. emesso dall’INPS in data 25/10/2021 con prot. n. 29788522 ed avente
scadenza di validità al 22/02/2022 e certificazione INARCASSA dell’AITECNA  s.r.l. n. 1932334
del 28/10/2021  che alla presente si allegano;

Prendere atto che:

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag.  7 di 10

- è stato attivato, ai fini dell’identificazione del progetto stesso, nonché del monitoraggio degli
investimenti pubblici, ai sensi dell’art. 11 della L. 3/2003 e ss.mm. e ii., il C.U.P. corrispondente al
n. H92H17000560002;
- è stato attivato per i lavori in argomento il CIG corrispondente al n. Z81291A6B4 da riportare
obbligatoriamente ai sensi dell’art. 3 della L. n. 136/2010 modificata dalla Legge n. 217/2010 di
conversione del D.L. n. 187/2010, anche sugli strumenti finanziari;

Visto l’art. 3, comma 1, lett.d) del D.L. 174/2012, che  ha sostituito l’art. 147 del TUEL come
segue:
Art. 147-bis. - (Controllo di regolarità amministrativa e contabile). - 1. Il controllo di regolarità
amministrativa e contabile è assicurato, nella fase preventiva della formazione dell'atto, da ogni
responsabile di servizio ed è esercitato attraverso il rilascio del parere di regolarità tecnica attestante
la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa….”;

Preso atto che il Regolamento dei controlli interni, approvato con deliberazione n.6/C del 22/08/13
del Commissario Straordinario, assunti i poteri del Consiglio Provinciale, nel recepire la su
richiamata normativa, ribadisce che l’attestazione (..o parere)  di regolarità tecnica deve essere
riportata anche nelle premesse delle determinazioni dirigenziali (o dei responsabili dei servizi) e
degli atti sindacali (determinazioni – ordinanze);

Preso atto, altresì, che il citato regolamento dei controlli interni chiarisce che il  rilascio del parere
di regolarità tecnica  è subordinato alla verifica circa la conformità della  determinazione  ai criteri
ed alle regole tecniche specifiche, il rispetto della normativa di settore e dei principi di carattere
generale dell’ordinamento, nonché dei principi di buona amministrazione ed opportunità ed infine
il collegamento con gli obiettivi dell’Ente, nonché il rispetto delle procedure;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del
D. Lgs. 267/2000”

Vista la L.R. n. 48 dell’11/12/1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli EE.LL;

Visto il vigente Statuto Provinciale;

Visto il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i..;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto l’ordinamento degli enti locali in vigore;

Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi del Provincia di provvedere
relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

Visto il D.Lgs. 118/2011 in merito in merito alla riclassificazione dei Capitoli secondo il nuovo
piano dei conti;

Visto il punto 2) della Determinazione Commissariale n.1 del 21/04/2020 di “Modifica dell’assetto
macro-organizzativo del Libero Consorzio Comunale di Trapani” con la quale, tra l’altro, è stato
confermato quanto previsto con la Determinazione Dirigenziale n. 12 del 04/12/2018 che prevede

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag.  8 di 10

“di dare  atto che con decorrenza dall’1 dicembre 2018 tutte le funzioni dirigenziali, di cui all’art.
107 del D. Lgs.n. 267/00, sono esercitate dal Segretario Generale, ai sensi dell’art. 97, comma 4,
lett. d) del D. Lgs. n.267/2000, con facoltà di delega delle medesime funzioni ai Responsabili di

servizio, Titolari di posizione organizzativa, fino a diversa disposizione”;

Tanto premesso e ritenuto

P R O P O N E

Prendere atto che durante l’esecuzione del SERVIZIO INDAGINI DIAGNOSTICHE ED1)
EFFETTUAZIONE DELLE VERIFICHE TECNICHE FINALIZZATE ALLA VALUTAZIONE DEL
RISCHIO SISMICO  DELL’EDIFICIO  SCOLASTICO I.T.G. “G.B.AMICO”
PRESIDENZA-LABORATORI TRAPANI – C.07 COD. ARES EDIFICIO N° 0810212398 NONCHÉ
AL CONSEQUENZIALE AGGIORNAMENTO   DELLA RELATIVA MAPPATURA,  PREVISTE
DALL’OPCM N. 3274   DEL   20 MARZO 2003. –   PO FERS SICILIA 2014- 2020, è emerso che
l’altezza tra l’intradosso del solaio del piano rialzato e la fondazione è di mt. 2.80, per cui si
rendeva necessaria una maggiorazione della prestazione professionale rientrante, tra l’altro,
entro il quinto d’obbligo, come previsto dal c.12 dell’art. 106 del D.lgs 50/2016;

Prendere atto che si è reso necessario redigere apposita perizia di variante, ai sensi dell’art.2)
8 del D.M. 49/2018 e dell’art. 106, comma 12, del D.Lgs. 50/2016, che tenesse conto del
maggiore onere a carico dell’Ente pari ad € 1.841,59, oltre I.V.A. e C.N.P.A.I.A. per un
complessivo importo di € 2.336,61;

Prendere atto che la tipologia del finanziamento del Servizio in questione non prevede3)
alcuna forma di variante al progetto, per cui il maggiore onere non può essere prelevato

utilizzando le economie da ribasso d’asta e risultando, pertanto, necessario reperire il
relativo importo dal bilancio dell’Ente con conseguente impegno della spesa;

Impegnare in favore della AITECNA SRL – mandataria – P.I.V.A. 02739620835 per il4)
servizio di cui al superiore punto 1), l’importo di € 2.336,61, comprensivo dell’I.V.A. da
versare successivamente direttamente all’Erario, ai sensi dell’art. 1- c.629 della Legge
190/2014 come di seguito specificato:

Classificazione D.lgs. 118/2011

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag.  9 di 10

Titolo
Missione
Programma
Macroaggregato

Codice Piano
Finanziario
V Livello

Spesa
ricorrente o
non ricorrente Capitolo

Descrizione
Capitolo

Numero
impegno o
Sub Impegno
(numero
impegno
Reiscritto se
da FPV)

Importo
(anno 2021)

1-10-5-3 U.1.03.02.11.999  Ricorrente 4480

Piano di
interventi
sulla viabilità
provinciale
decreto MIT
49 del

16/02/2018

 Incarichi
professionali
esterni      € 2.336,61

Approvare l’Atto di Sottomissione che ne fa parte integrante e sostanziale del presente5)
provvedimento, con il quale l’O.E. accetta le mutate condizioni contrattuali ed attesta
l’obbligazione di eseguire le lavorazioni secondo quanto previsto in variante, agli stessi patti
e condizioni del contratto principale, con una proroga di gg. 45 a decorrere dal 20/09/2021 e
fissando la scadenza per l’ultimazione del servizio al 03/11/2021;

Dare atto del rispetto della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 36)
della legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificato dalla legge n. 217/2010 di conversione
del decreto legge n. 187/2010 e sull’attestazione di regolarità contributiva e previdenziale,
giusta DURC ON LINE dell’AITECNA  s.r.l. emesso dall’INPS in data 25/10/2021 con prot.
n. 29788522 ed avente scadenza di validità al 22/02/2022 e certificazione INARCASSA

dell’AITECNA  s.r.l. n. 1932334 del 28/10/2021  che alla presente si allegano;

Disporre che il Servizio Bilancio, a conclusione della fase di pagamento di cui sopra, dovrà7)
provvedere ad inserire nel fascicolo n. 1250/2017 i riscontri finanziari previsti per la
rendicontazione della spesa;

Dare atto che:8)
- che il presente provvedimento tiene conto del Bilancio di Previsione 2021/2023 approvato
con la deliberazione commissariale, assunti i poteri del Consiglio, n. 10 del 05/05/2021;

- la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del
visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario;

- è stato accertato che la proposta tiene conto di quanto previsto dall’art. 9 del D.L. 78/2009,
convertito con L. 102/2009, in ordine alla compatibilità dell’adozione del presente atto con i
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag. 10 di 10

Dare atto che è possibile consultare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line e,9)
per le finalità e ai sensi del D.Lgs. 33/2013, non ricorrono gli obblighi di pubblicazione in
Amministrazione Trasparente”;
Attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto10)
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000”;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 SALVATORE BENIVEGNA

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.


